2021 年 2 ⽉ 10 ⽇
各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社
代表者名 取締役社⻑ ⽴藤 幸博
（コード：3864 東証第⼀部）
問合せ先 総務・広報室⻑ ⻑⾕川 保則
（TEL.03-5600-1485）

つくば R&D センター閉鎖に関するお知らせ

 当社は、本⽇開催の取締役会において、基礎研究や新技術開発の研究拠点である「つくばＲ＆Ｄセンタ
ー」（茨城県つくば市）の閉鎖を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

尚、閉鎖時期は本年 9 ⽉を予定しております。

記

１． 閉鎖の理由
  つくば R&D センターは、1989 年 1 ⽉に開設し基礎研究や新技術開発を進めてまいりましたが、新規

商品開発をより迅速かつ効率的に進めるために、つくば R&D センターを閉鎖して、⾼砂⼯場内に新た
な開発拠点として「⾼砂 R&D センター」を設けるとともに、京都 R&D センターの機能を強化すること
と致しました。

２．つくば R&D センターの概要

（1）名称 つくば R&D センター
（2）所在地 茨城県つくば市和台 46 番地
（3）敷地⾯積 ４５，０００㎡

３．閉鎖時期
  段階的に京都 R&D センター、⾼砂 R&D センターへの移転を進め、2021 年 9 ⽉末に閉鎖予定です。

４．今後の⾒通し
  同センター資産の売却を検討しており、開⽰すべき影響が判明した場合には速やかに開⽰いたします。

以 上